ment tp'y met fétat des choses, ils s'empressent de déclarer qu'ils veulent

interposer le remède en question par-devant divers religieux de bien. Voici

cette pièce :

Quuui oprcssis et contra justitiam agravatis, taui in judiciis quam extra, appelationis

remedium est inventum, idcirco nos, viginti jurati burgi Sancti Saturnini et popula-

lionis Beati Nicholay Pampijonensis, nomine ac vice totius universilatis, sive concilii

predictorum burgi et populationis, totaque universitas supradicta, scntientes seu timenles

nos et dictam universilatem, sive concilium , contra justitiam agravari a révérende in
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Cristo paire domino 11. episcopo, priore el capilulo Pampilonensibus. In primis nar-

rando faclum ex quo gravamina lK|uidc apparebunt, dicimus cl proponimus in hum

modum, quod univcrsilas ctliomines do Navarroria, civitatis Pampiloncnsis, in nos, nno

potius conlra excelcnlissimani doniina.n .loliaiinani , illuslrcm reginam Navarre, nostram

eleorumdominamnaturalem.lemerilalc propria insurgenles.receptaruntbarones Navarre,

nobis infestos, videlicet : dominos Gundissalvum, Petrum Sancii, Garsiam Aimorabit,

Johanneni de Vidaurre , eorumque complices et faiilores , qui nobis niinilanlur letali[ler]

,

dicteque regine in quantum possunt temere adversantur; nosque omnino inoxios et in-

sonles, el villam nostram dicii barones et bomines de Navarreria predicta, et eoruni

complices et l'autores cum maquinis el ingeniis, balestis et aliis armorum generibus,

projiciendo lapides atque ignem et quairellos, fortiter expugnarunt, et adbuc expugnare

non cessant, impugnando nos et iiobilem virum dominum Euslacbium de Bello Mar-

quesio, gubenialorom regni Navarre , vice ac noniine regine predicte, damnaque cedis cl

vulnerum gubernatori prediclo et nobis in gente nostra modis omnibus quibus possunt,

maxime de tarri et palatiis episcojuilibus infercmlo Et licet per prediclum gubernatorem

el nos pariler oblatum fuissel baronibus el aliis .«upradictis, quod si aliqua feceramus in

gravamen eorum, quod non credimus, parati eranius ad cognitionem et niandatum

conipetentis curie, scu judicis, omnia enmendare, ipsi tamen hoc non obslantibus, nos

expugnare predictis modis pro viribus non cessarunt. Quare contra Inimicos et adver-

sarios nostros predictos, non in lesionem seu ofensionem episcopi et capituli predictorum

,

scd in defensionem nostram et conservafionem juriuin domine regine predicle, dum-

taxat nos muniri oportuil, et contra eos modis quibus potuinms et nobis eral et est licitum

repugnare, cum cuilibet sit licitum sese defendere, ac vim vi repellere, cum modera-

mine inculpate tulele. Sane cum predicti episcopus et capitulus, occasione predictorum,

contra nos et gentem nostram nostrosque adjutores, imo pocius contra reginam pre-

dictam, injuriose nimis intendant, excomunicationis et suspensionis sententias fulminare,

burgum quoque nostrum ac populationem predictam eclesiaslico subjudice [subjicere?]

interdiclo, prout ex comminationibus plurimis et monitionibus per prefalos episcopum el

capitulum in nos factis de inlentione constant eorum-, ex bis sentientes nos et universita-

tem nostram predictam per jam diclos episcopum et capitulum indebite agravari , timenles

et de aliis gravaminibus ab ipsis episcopo et capitulo nobis in liiis et aliis in poslerum infe

rendis, el ne ipsi contra nos ac villam nostram, videlicet predictorum burgui et popula-

tionis, vel potius contra reginam predictam excomunicationis, suspensionis seu interdicti

senlencias promulgare prcsumant, in bis scriptis, nostro totiusque nostre universitatis

nomine, et fauctorum nostrorum el omnium aliorum quorum interest seu interesse pote-

rit, ad sedem appostolicam appelamus, ponentes nos et omnia bona nostra, necnon fauc-

torum et coadjutorum nostrorum , sub protectione appostolicae sedis predicte, protestantes

nichilominus quod si presentiam episcopi et capituli predictorum habere possemus, ap-

pelationem bujus coram ipsis libentius faceremus, et apostolos el ab eis secundum

juris ordinem cum inslanlia peteremus. Sed quod non possumus eorumdem habere

presentiam, nec ad eos audemus accedere propter inimicilias capitales, coram vobis,

religiosis el lionestis viris, fratre Jobanne de Olelo, custode domorum ordinis fratrum
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minorum in regno Navarre, fratre Egidio Stelleri, gardiano minorum Pampilone, fratre

Pelro Lupi de Sarria, priori fralrum predicatorum Pampilone, et fratre Garcia de Gal-

lipenzo, cjusdem ordinis, coiam vobis el Michahele Pétri, Arnaldo, el Pctro Marlini de

Arceis, Johaniie Fiiippi, labbellionibus publicis el juralis, lancquam coraiu publiais et

honeslis personis, diclam appelationem pro dicto modo duximus faciendani, cl inslanius

apud vos ut predicte appelationi apponalis sigilla veslra, vos, domine custos, gardiane

ac prier predicli , in testimonium premissorum , vos et prefati tabelliones signa tabellio-

natus vestra solita faciatis : protestamus siquidem quod quam cito facultas se obtulerit